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Punkt 28: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-154-25

Beslutning
Dagsordenen godkendt



Punkt 29: Forslag til Kommuneplantillæg nr. 1 til Kommuneplan 2025 - to
lavbundsområder

01.02.00-P15-1-26

Sagens kerne
Byrådet skal godkende forslag til Kommuneplantillæg nr. 1 til Kommuneplan 2025 for to lavbundsområder syd for
Sverkilstrup.
 
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at byrådet godkender:

1. Forslag til Kommuneplantillæg nr. 1 til Kommuneplan 2025 for to lavbundsområder ved Sverkilstrup,
2. At forslaget offentliggøres og sendes i høring i henhold til Planlovens bestemmelser og,
3. At der offentliggøres en screeningsafgørelse for kommuneplantillægget i henhold til Miljøvurderingsloven.

 
 

Beslutningskompetence
Byrådet.
 
 

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
Byrådet har 18. december 2025 vedtaget at igangsætte udarbejdelsen af et kommuneplantillæg for udpegning af to
lavbundsarealer syd for Sverkilstrup (bilag 1). De to områder var planlagt udlagt i forbindelse med udarbejdelsen af
Kommuneplan 2025, men kom ved en teknisk fejl ikke med.
Kommuneplantillægget er miljøvurderingsscreenet, og det er vurderet, at der ikke skal udarbejdes en
miljøvurderingsrapport (bilag 2 og 3).
 
 

Lov- og plangrundlag
Lovbekendtgørelse nr. 572 af 29. maj 2024, Lov om Planlægning.
Kommuneplan 2025.
 
 

Konsekvenser
De to lavbundsområder, som skulle have været udpeget gennem Kommuneplan 2025, vil med tillægget blive udpeget
korrekt. De muligheder, som jordejerne vil have i forhold til Grøn Trepart, vil med tillægget blive etableret, som
oprindeligt planlagt med Kommuneplan 2025.
 
 

Høring, dialog og formidling
Kommuneplantillægget vil skulle i offentlig høring samt sendt i høring hos de berørte grundejere i henhold til planlovens
regler herom.
 
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 



 

Bilag

Bilag 1 - Forslag til Kommuneplantillæg nr. 1 - to lavbundsområder ved Sverkilstrup

Bilag 2 - Miljøvurderingsscreening Kommuneplantillæg nr. 1 til Kommuneplan 2025

Bilag 3 - Miljøafg Komm.plantill. nr. 1 til Komm.plan 2025 for to lavbundsområder syd for



Punkt 30: Introduktion til fagområdernes lovgivning og opgaver

00.15.00-A00-16-26

Sagens kerne
Introduktion af Udvalget for Klima, Natur og Demokrati til henholdsvis klimaområdets og naturområdets lovgivning,
rammer og opgaver

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Bilag

Opgaver i By og miljø - Natur

DK2020 status til UKND 1504-26

Oplæg om klimaområdet



Punkt 31: Årsafrapportering for Klimahandleplanen (2025) - status for
gennemførelse af planens tiltag

01.30.10-A00-4-24

Sagens kerne
Byrådet godkendte i 2023 kommunens klimahandleplan. Det blev samtidig besluttet, at byrådet årligt skal orienteres om
status for planens gennemførelse.
 
Der er generelt god fremdrift i gennemførelse af klimahandleplanens i alt 90 tiltag fordelt på ni indsatsområder. Ud af
planens 90 tiltag er 11 gennemført, 58 forløber som forventet, syv forløber ikke som forventet og 14 er alvorligt udfordret
eller gået i stå. En detaljeret status for samtlige af klimahandleplanens tiltag fremgår af bilag 2.
 
Byrådet besluttede i forbindelse med klimaplanens vedtagelse, at planen skal revideres senest i 2028 med henblik på
recertificering.
 
 
 
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at byrådet tager orienteringen til efterretning.
 
 
 

Beslutningskompetence
Byrådet.
 
 

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte den 23. juni 2023 en klimahandleplan for Halsnæs Kommune som geografisk område med
overordnede målsætninger om at opnå klimarobusthed og klimaneutralitet i 2050. Klimahandleplanen blev i efteråret
2023 godkendt til at være en DK2020 klimahandleplan af det internationale bynetværk C40. I 2024 blev der ansat en
klimakoordinator til at lede udmøntningen af planen.
Udvalget for Klima, Natur og Demokrati er politisk følgegruppe for planen. Den administrative styregruppe for planen
udgøres af kommunens chefgruppe og Halsnæs Forsyning.
I klimahandleplanen indgår ni indsatsområder med tilknyttede tiltag, der er knyttet op på planens overordnede
målsætninger. 
I forhold til planens indsatsområde om Fremtidens Vejr (klimarobusthed) er der i 2025 gennemført vigtige tiltag, f.eks.
vedtagelse af klimatilpasning i kommuneplanen. Der er dog også en række indsatser på dette område, der har måttet
udskydes. Det gælder bl.a. udarbejdelse af plan for at beskytte Roskilde Fjord og Isefjord mod erosion og
havvandsstigninger, analyse af muligheder for at opnå klimarobusthed af bebyggelse omkring Arresø, plan for
klimarobust Frederiksværk by, opnå klimarobusthed for området ved Sølager, afsøge behov for flere pumpelag og/eller
større pumpekapacitet i eksisterende pumpelag samt undersøge mulighed for at mindske risiko for oversvømmelser ved
Liseleje/Asserbo. Kommunen vil i forbindelse med Kystdirektoratets udpegning af Roskilde Fjord og Arresø som
risikoområder i henhold til oversvømmelsesloven skulle udarbejde en risikostyringsplan, hvor flere af de relevante tiltag
fra klimahandleplanen vil indgå. Der er pt. ikke afsat midler til at udarbejde denne risikostyringsplan og resultatet af
forhandlinger med staten om DUT afventes. 
I klimahandleplanens indsatsområder til reduktion af drivhusgasser kan følgende fremhæves:

Energiforsyning- og forbrug: Indsatsområdet har god fremdrift. Byrådet har vedtaget en ny strategisk energi- og
varmeplan, der bl.a. lægger op til at afdække muligheder for flere solceller på offentlige bygninger. Derudover er
der bl.a. god gang i at udrulle fjernvarme og at få udnyttet overskudsvarme samt i at udfase naturgas og oliefyr i
kommunale bygninger. Etablering af større produktionsenheder af vedvarende energi er valgt fra, så Halsnæs
Kommune vil også i de kommende år være en markant nettoforbruger og importør af energi.



Grøn industri og erhverv: Indsatsområdet har god fremdrift. Klimaforum med 10 større virksomheder er
veletableret, og der arbejdes på at indgå klimapartnerskaber mellem kommunen og flere af de energitunge
virksomheder. Det går i den rigtige retning med at reducere gasforbruget hos de store virksomheder. Den primære
årsag til dette er dog, at Duferco har lukket ned. Der foretages ikke større investeringer i overgang til mere
klimavenlige opvarmningsformer i stålindustrien. Kommunen arbejder på at få indført støtte fra staten til dette bl.a.
på baggrund af nye EU-initiativer
Transport, grønne drivmidler og klimavenlige transportformer: Indsatsområdet har god fremdrift. Byrådet har
vedtaget en grøn mobilitetsplan. Endvidere har lokalbanen fået flere afgangstider, og kommunen er i gang med at
omstille til elbiler. Der kan dog ikke konstateres en positiv udvikling i cyklismen på trods af flere gode initiativer.
Der er behov for en yderligere indsats vedr. dette. 
Landbruget og naturen: Indsatsområdet har god fremdrift, da arbejdet i Grøn Trepart løfter indsatsområdets
fremdrift og ambitionsniveau, og kommunen har plantet og er i gang med at plante mere skov 
Ressourcer og cirkulær økonomi: Indsatsområdet har god fremdrift i forhold til arbejdet med adfærdsændringer,
bl.a. med informationskampagner overfor virksomheder - også angående bygningsnedrivning
Byudvikling og -planlægning: Indsatsområdet har fremdrift, f.eks. i form af vedtagelse af nye klima- og
naturambitioner i byudviklingen
Fremtidens grønne kompetencer og ideer: Indsatsområdet har god fremdrift, bl.a. med CO2-reducerende
fællesaktiviteter af flere forskellige borgere samt naturvejlederens mange klima-natur aktiviteter for mange
målgrupper, især i forhold til daginstitutioner og skoler
Grøn kommune - indkøb, ledelse og drift: Indsatsområdet har god fremdrift, bl.a. med budgetvedtagelsen til
fødevareindkøb med større hensyntagen til klima og dyrevelfærd samt udviklingsarbejdet med at indtænke
klimakonsekvenser i politiske dagsordenspunkter. Udarbejdelse af forslag til en model for, hvordan klima kan
indtænkes i politiske dagsordenspunkter, har trukket ud pga. et igangværende tværkommunalt samarbejde om at
udarbejde en model for klimabudgetering.

Der er således generelt god fremdrift i gennemførelsen af klimahandleplanens tiltag. Dog er der et stykke vej endnu til at
opnå planens overordnede målsætninger om klimarobusthed og klimaneutralitet samt 72% CO2-reduktion i 2030. I
forhold til 2030-målsætningen er 78% af målsætningens CO2-reduktion opnået i 2023 (seneste tal), og der er tilbage at
reducere de sidste 22% mellem 2023 og 2030 (i bilag 1 fremgår de seneste tal vedr. CO2-udledninger).
Den endelige målopfyldelse vil afhænge af, om planens indsatsområder med de største reduktionspotentialer (energi,
industri, transport og landbrug) lykkes. I forhold til energi og industri, så har stålvirksomhedernes udvikling stor
betydning. Her vil der muligvis være hjælp at hente fra EU, hvor der arbejdes med flere tiltag rettet mod at støtte
stålproduktion i EU - især til grøn omstilling og mindre CO2-udledning. 
Der er endvidere fortsat en række udfordringer, der skal håndteres vedr. klimarobusthed. 
Fokus i forhold til arbejdet med klimahandleplanen i 2026 vil bl.a. være på risikostyringsplanen for Roskilde Fjord og
Arresø (klimatilpasning) og på tiltagene om klimapartnerskaber med større virksomheder, afdækning af muligheder for
flere solceller på kommunale tage samt at facilitere etablering af energifællesskaber i områder, hvor det ikke er muligt at
tilbyde fjernvarme.
 
 

Konsekvenser
Implementering af klimahandleplanen betyder, at kommunens CO2-udledninger gradvist reduceres, og at der
gennemføres tiltag til forbedring af klimarobusthed. Det forhold, at klimaforandringerne sker hurtigere end tidligere
antaget og at en række klimatilpasningsindsatser har måttet udskydes, betyder dog, at målet om klimarobusthed ikke nås i
det det tempo som er besluttet med tidsplanen i indsatsområdet Fremtidens Vejr. I forhold til CO2-reduktion kommer en
stor del af bidraget i 2025 fra lukning af Duferco. 
 
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 
 

Bilag

Bilag 1_CO2 status

Bilag 2_Status for tiltag i klimaplanen



Punkt 32: Status på naturvejledning

00.22.04-P35-5-25

Sagens kerne
På mødet præsenterer Naturvejleder Majken Sundahl en kort årsberetning for naturvejlederens aktiviteter i 2025 samt
planer for 2026 og frem.
Deltagelse på Udvalget for Klima, Natur og Demokratis møde d. 15. april 2026:
Christian Skov, Leder af Trafik og Natur
Majken Sundahl, Naturvejleder
 
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Demokrati tager sagen til efterretning.
 
 

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning
Fraværende med afbud: Thomas Møller Nielsen (V)

Sagsfremstilling
I 2025 er der arbejdet videre med formidlingen på de forskellige områder, naturvejlederen henvender sig til. Særligt fokus
har været på at etablere eller afsøge muligheden for at etablere faste baser, men der har også været fokus på at lave
formidling i samarbejde med andre aktører. Desuden har formidling via P1 og nu også P5 morgen været en fast månedlig
opgave.
I det følgende oplistes kort konkrete opgaver, der er arbejdet med i 2025, og som fortsættes videre i 2026. I bilag 1
fremgår en mere uddybende beskrivelse af de konkrete opgaver.
Baser:
En formidlingsbase kan formidle og være en trædesten til den omgivende natur og kultur. Administrationen arbejder med
formidlingsbaser på flere forskellige lokationer og niveauer.

Ågabet: Projektet er godt i gang: Fokus på at få skabt gode oplevelser rundt om Ågabet og lede folk ned til området.
Anvendelse af Ågabet som formidlingssted samt fokus på ferskvand. Ågabet har allerede i sensommeren 2025
været udgangspunkt for formidling og ture under ’’Åben skole’’.

2026: Ågabet og områdets historie og natur ind i en eventyrlig vandretur for børnefamilier, børnehaver og skoler via
''Natureventyr''. Vandringen kan tilgås via appen af samme navn. Projektet forventes testet i foråret 2026 med
indskolingsklasser på tværs af de 5 nationalparkkommuner (Hillerød, Helsingør, Gribskov, Fredensborg og Halsnæs).

Lerbjerggaard – Generationshave: Haven er etableret, men der mangler stadig de detaljer, brugerne skal være med
til at forme, f.eks. højbede, planter samt sidde- og legeelementer. 

2026: Der skal laves brugsaftale for organiserede og mere frie besøg, ligesom haven skal tage form sammen med
brugerne: Mulighed for samarbejde om aktiviteter, fællesspisninger, børnehavebesøg, ældrecenterbesøg osv.

Carlsvej 22 – Naturværksted på vej i gammel spejderhytte ved Frederiksværk: Nyt projekt: Sammen med Det
Danske Spejderkorps Arresø Gruppe, Frederiksværk skal udearealerne gøres insektvenlige og brugbare for spejdere,
foreninger, dagtilbud og indskoling. Samarbejdet kom i stand, da brugen af hytten overgik til Arresø Gruppe. Fra
ultimo 2025 har hytten været brugt som udgangspunkt for ture med dagtilbud i nærområdet mellem Carlsvej og
Arresø.

2026: Mulighed for videre fondssøgning, udvikling af aktiviteter og brug af stedet. Særligt fokus på adgang til toilet, ly og
læ for brugerne uden at skulle ind i hytten (mulighed for at søge fx idrætspulje).

Hvide Klint – opgradering af grejbank: Booking af bålhytte og grejbank på Hvide Klint er ikke gennemskueligt for
brugerne – og flere mangler nøgle.



Det er blevet besluttet, at Hvide Klint bookes på samme portal som lejrskolen, og at der udleveres kode til en
kodelås i stedet for nøgle.

2026: Bålhytten ønskes lettere renoveret og grejbanken opdateret – dette gøres i dialog med naturfagslærerne i
kommunen.
Offentlige ture
2025:   Hverdagseftermiddage var ikke populære i forhold til at invitere børnefamilier på ture. Til gengæld er
samarbejdsture som vores litterære vandring med biblioteket en stor succes med stort fremmøde. Naturens dag var et stort
tilløbsstykke. Det var en god idé at åbne op for nye steder med mulighed for, at aktørerne selv kan fortsætte.
2026:   Succesen gentages med flere samarbejdsture i 2026 – både med biblioteket og andre aktører.
F.eks. er et nyt samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening og Naturklubben under etablering. Målet er at lave
fælles arrangementer med naturpleje og formidling for børnefamilier. 
Skoler
2025:   Ture under Åben Skole og Naturfag i rampelyset samt de sidste kanoture er gennemført med fulde bookinger. Som
noget nyt er der blevet lånt kanoer af ungdomsskolen og gennemført kanoture fra Hvide Klint, hvor vandet er lavt og
vinden ofte gunstig. Det har været en spændende ny måde at gå til kanoturene, og flere lærere var interesserede i at gøre
brug af tilbuddet igen.
2026:   Tilbuddene under Åben Skole og Naturfag i rampelyset fortsætter De styrkes endda med partnerskab med
Naturstyrelsen. Desuden vil der være fokus på at komme på tur med cykel til naturformidlingsaktiviteter. En del af
kanoudstyret, der er lånt af Unge- og Kulturcenter Halsnæs (UKC) er gammelt, og der arbejdes på fornyelse, evt. via
puljer (Friluftsrådet m.m.). Desuden kan opbevaring af kanoerne tænkes sammen med andre brugere, f.eks. spejderne, så
de ikke står på Krudtværksområdet, hvor der er mange andre aktiviteter og projekter i gang. 
Udlån af udstyr fra UKCs grejbank skal endvidere koordineres sammen med Åben Skole koordinatorer, så det er nemt og
overskueligt at gå til.
Dagtilbud og naturforbundethed
2025:   Ture med dagtilbuddene har især haft fokus på bygning af kvashegn (både på klimahandledag og resten af året),
kriblekrable dyr, vilde bestøvere og meget andet. Der har været særligt fokus på at arbejde med at gå ved siden af gruppen
og spørge nysgerrigt ind til praksis, hvor det har givet mening, og ofte med fokus på både børn og voksnes velvære, leg og
oplevelser i naturen.
Nisse- og juledekorationsturene i december 2025 var fuldt booket. 
2026:   Vi skal lære at være: Hverdagens rammer med faste rutiner, måltider, bleskift, pauser osv. er ofte nævnt som en
barriere, når man taler med kollegerne i børnehusene om at komme på tur. Derfor vil jeg arbejde med, at vores
pædagogiske personale får mulighed for at arbejde med ro og naturforbundethed. Det er et vigtigt skridt i forhold til at
tænde op under den frie leg og den erfaringsbaserede læring hos børnene. Desuden skal rammer for udeliv drøftes på
lederniveau med børnehusene. 

Projekt bæver
2025:   Der er kommet en ny bæver til kommunen. Projektet, finansieret af Fonden Af 23. april 1963, er halvvejs:
Bæveren er udstoppet, vi mangler at få leveret et par skind og podcast om bæverens liv og levesteder i Nordsjælland er
undervejs i samarbejde med Naturstyrelsen og Nationalpark Kongernes Nordsjælland. 
2026:   Det forventes, at hele projektet er klar til at komme ud og leve i foråret 2026, hvor foreninger, skoler og dagtilbud
kan booke bæveren og bruge materialerne.
 
 

Konsekvenser
Børn, lærere, pædagoger og familier vil via besøg på en base, et naturværksted få øget kontakt til naturen i nærområdet.
Viden om Halsnæs' særlige arter, herunder bæveren og den nordlige fugleedderkop udbredes til flere, ligesom skoler og
dagtilbud vil kunne tage på flere ture i nærområdet - med eller uden naturvejleder.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Status Naturvejledning 2025



Punkt 33: Indmelding af virkemidler i vandløb med strækningsbaseret
indsatsbehov

09.00.07-G00-1-26

Sagens kerne
Halsnæs Kommune skal senest den 4. maj 2026 – i samarbejde med de øvrige 19 kommuner i vandoplandet Isefjord og
Roskilde Fjord - indmelde forslag til konkrete indsatser til Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) for
udvalgte målsatte vandløb. I Halsnæs Kommune er to vandløbsstrækninger omfattet. Delegationsplanen fastlægger, at
indsatsplaner skal besluttes af udvalget. På grund af den korte tidsfrist foreslås det, at administrationen træffer den faglige
beslutning om valg af virkemidler og efterfølgende orienterer udvalget.
Deltagelse på Udvalget for Klima, Natur og Demokratis møde d. 15. april 2026:
Christian Skov, Leder af Trafik og Natur

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Demokrati beslutter:

1. At administrationen fraviger delegationsplanen og selv vælger de virkemidler, der fagligt vurderes mest
hensigtsmæssige for de berørte vandløb

2. At udvalget orienteres mundtligt om de indmeldte virkemidler på mødet den 13. maj 2026 af chefen for By og
Miljø.

 

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt
Fraværende med afbud: Olaf Prien (F) og Thomas Møller Nielsen (V)

Sagsfremstilling
Efter genbesøget af vandområdeplaner 2021-2027, har Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV),
udpeget de strækninger i målsatte vandløb, hvor der er behov for strækningsbaserede indsatser. I Halsnæs Kommune
drejer det sig om to vandløbsstrækninger: Nedre Arrenakke Å og nedre Havelse Å. Se Bilag 1 for nærmere information.
Begge vandløb ligger i vandopland 2.2 Isefjord og Roskilde Fjord, som omfatter i alt 20 kommuner. Kommunerne skal
vælge mellem en række virkemidler, og senest den 4. maj 2026 skal sekretariatskommunen indmelde de valgte
virkemidler til SGAV efter koordinering i oplandet. Virkemidler og strækninger, der ikke kan rummes indenfor oplandets
økonomiske ramme, skal indberettes særskilt som  øvrige indsatser.
Halsnæs Kommune er blevet bedt om at koordinere forslag til virkemiddel for den nedre del af Havelse Å mellem de tre
kommuner (Halsnæs, Hillerød og Frederikssund), idet Halsnæs har den længste del af den udpegede strækning i
kommunegrænsevandløbet.
Styrelsen ligger op til en ren faglig kommunal vurdering uden forudgående drøftelse i vandråd med
interesseorganisationer indenfor landbrug og miljø. Hver kommune skal selv vurdere, hvilke virkemidler, der fagligt set er
mest hensigtsmæssige for at nå målopfyldelse i deres vandløb. Disse virkemidler skal koordineres med de øvrige
kommuner i oplandet og dette arbejdet ventes ikke at kunne blive færdiggjort før ultimo april. Jf. delegationsplanen
træffes beslutninger i relation til indsatsplaner af udvalget. Administrationen indstiller derfor, at udvalget delegerer
beslutningen til administrationen, der efterfølgende orienterer udvalget om de foretagne indmeldinger.
SGAV giver tilsagn til forundersøgelser, projektering og etablering af indsatser. Kommunens udgifter vil blive refunderet
af styrelsen i overensstemmelse med de givne tilsagn, når de enkelte projekttrin er gennemført.
 
 

Lov- og plangrundlag

Lov om vandplanlægning LBK nr. 126 af 26/07/2027
Indsatsbekendtgørelsen BEK nr. 1669 af 08/12/2025
MiljøGIS for vandområdeplaner 2021-2027 efter genbesøget
Vejledning til kommuner om arbejdet med forslag til indsatstyper for foranstaltningen strækningsbaseret
indsatsbehov efter genbesøget af vandområdeplanerne 2021-2027 (februar 2026).



 

Konsekvenser
Hvis SGAV godkender de indmeldte virkemidler, forventes Halsnæs Kommune at skulle gennemføre de pågældende
indsatser med henblik på at opnå målopfyldelse i de to vandløb.

Høring, dialog og formidling
I tilknytning til eventuelt efterfølgende forundersøgelser vil bredejere og interesseorganisationer blive inddraget i forhold
til de konkrete forslag til indsatser.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1



Punkt 34: Endelig godkendelse af tillæg 7 til spildevandsplanen for ØL12 og
ØL 19 på H.J. Henriksens Vej i Ølsted

06.00.05-P15-62-25

Sagens kerne
Udkast til tillæg 7 til kommunes Spildevandsplan 2022-2032 har været i 8 ugers offentlig høring og forelægges til endelig
godkendelse. 
Med tillæg 7 rettes kloakeringsformen for kloakoplandene ØL12 og ØL19 på H.J. Henriksens Vej i Ølsted, Vibjerg
Boligby, fra spildevandskloakerede til separatkloakerede. Tillægget udgør endvidere plangrundlaget for, at der
fremadrettet kan laves en udledning af regnvand til Lyngby Å. 
Der er ikke modtaget bemærkninger til tillægget i høringsperioden.
 
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at byrådet godkender tillæg 7 til Spildevandsplanen 2022-2032 vedrørende ændring af
kloakeringstype for ØL12 og ØL19 på H.J. Henriksens Vej i Ølsted.
 
 
 
 

Beslutningskompetence
Byrådet.
 
 
 

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales
Fraværende med afbud: Olaf Prien (F) og Thomas Møller Nielsen (V)

Sagsfremstilling
I nuværende Spildevandsplan er ØL12 og ØL19 ved en fejl udlagt som spildevandskloakeret. Oplandene skulle som i den
tidligere spildevandsplan have været opført som separatkloakerede. Dette ændres med dette tillæg. 
Regnvandet fra ØL12 og ØL19 ledes til et traditionelt vådt regnvandsbassin inden, det ledes til fælleskloak. Dette tillæg
giver mulighed for, at vandet fra regnvandsbassinet på sigt kan udledes til Lyngby Å. En udledning kræver, at
myndigheden meddeler udledning- og medbenyttertilladelse til Lyngby Å.
 
 
 
 

Lov- og plangrundlag
Miljøbeskyttelsesloven nr. 1742 af 22/12/2025. 
Spildevandsbekendtgørelsen nr. 1446 af 27/11/2025. 
Lov om afgift af spildevand (Spildevandsafgiftsloven) nr. 352 af 01/04/2025.
Lov om miljømål. m.v. internationale naturbeskyttelsesområder (Miljømålsloven) nr. 692 af 26/05/2023. 
Lov om miljøvurdering af planer og programmer nr. 4 af 03/01/2023.
Lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber ved lovbekendtgørelse (betalingsloven) nr. 1243 af
27/10/2025.
 
 
 
 

Konsekvenser
Tillæg 7 sikrer, at regn- og vejvand fra det nævnte område kan bortledes.
 



 
 

Høring, dialog og formidling
Udkast til tillæg 7 har været i 8 ugers offentlig høring. Der er ikke modtaget bemærkninger til tillægget.
Afgørelsen på miljøscreeningen har været offentliggjort i over 4 uger, og der er ikke modtaget klager indenfor
klagefristen.
 
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 
 

Bilag

Tillæg nr 7 til spildevandsplanen - Vibjerg Boligby



Punkt 35: Endelig godkendelse af tillæg 8 til spildevandsplanen vedr.
Frederikssundsvej 4, 3300 Frederiksværk

06.00.05-P16-65-25

Sagens kerne
Udkast til tillæg 8 til kommunes Spildevandsplan 2022-2032 har været i 8 ugers offentlig høring og forelægges til endelig
godkendelse.  
I forbindelse med en byggemodning af Frederikssundsvej 4, 3300 Frederiksværk ændres kloakeringstypen for området fra
fælleskloakeret til separatkloakeret. 
Der er ikke modtaget bemærkninger til tillægget i høringsperioden.
 
 
 
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at byrådet godkender tillæg 8 til Spildevandsplanen 2022-2032 vedrørende separatkloakering af
Frederikssundsvej 4, 3300 Frederiksværk.
 
 

Beslutningskompetence
Byrådet.
 
 

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales
Fraværende med afbud: Olaf Prien (F) og Thomas Møller Nielsen (V)

Sagsfremstilling
Med dette tillæg ændres området fra at være fælleskloakkeret til at være separatkloakeret. Ændringen er på baggrund af
ønske fra Halsnæs Forsyning for at mindske belastningen på deres offentlige kloak i området. Tag- og overfladevand ledes
i stedet til eksisterende regnvandsbassin, og husspildevand ledes fortsat til Melby Renseanlæg.
 
 

Lov- og plangrundlag
Spildevandsbekendtgørelsen nr. 1446 af 27/11/2025.  
Lov om afgift af spildevand (Spildevandsafgiftsloven) nr. 352 af 01/04/2025. 
Lov om miljømål. m.v. internationale naturbeskyttelsesområder (Miljømålsloven) nr. 692 af 26/05/2023.  
Lov om miljøvurdering af planer og programmer nr. 4 af 03/01/2023. 
Lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber ved lovbekendtgørelse (betalingsloven) nr. 1243 af
27/10/2025.
 
 

Konsekvenser
Området skal i fremtiden håndterer tag- og overflade og husspildevand i separate ledninger. Begge dele modtages fortsat
af Halsnæs Forsyning.
 
 

Høring, dialog og formidling
Udkast til tillæg 8 har været i 8 ugers offentlig høring. Der er ikke modtaget bemærkninger i perioden. 
Afgørelsen på miljøscreeningen har været offentliggjort i over 4 uger, og der er ikke modtaget klager indenfor
klagefristen.
 
 



Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 
 

Bilag

Tillæg nr 8 til Spildevandsplan - Frederikssundsvej 4



Punkt 36: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-154-25

Beslutning
Orientering taget til efterretning
Fraværende med afbud: Olaf Prien (F) og Thomas Møller Nielsen (V)



Punkt 37: Underskriftsark

00.00.00-G01-154-25

Beslutning
Protokollen godkendt

  
________________________
Anja Rosengreen (F)
formand
 

 

________________________
Sarah Lindemann Thøgersen
(A) næstformand
 
 

 ________________________
Matilde Ørsted (A)

________________________
Henrik Tolstrup (A)
 
 

 
 
 

________________________
Olaf Johannes Prien (F)

________________________
Ole S. Nielsen (O)

 
 
 

________________________
Thomas Møller Nielsen (V)
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